

TARGOWISKO

POŚWIĘCONE SPRAWOM HANDLU I CHOWU BYDŁA I NIEROGACIZNY.
WYCHODZI CO PIĄTEK.

W odpowiedzi recenzentom.

1. Tygodnik rolniczy Nr. 29. (str. 460—461) recenzja dr. Jasińskiego.
2. Dr. Stan. Jasiński „Rolnicza organizacja handlu bydłem i trzodą chlewną” Kraków 1912 (brošzurka).
3. Przewodnik kółek rolniczych Nr. 14 (str. 405—409) Adam Mnisek „Targowisko” a organizacja rolnicza.

II.

Po tej wycieczce przeciw „Targowisku”, p. Mnisek omawia niektóre szczegóły z mojej broszury. Usiłując odeprzeć moje zarzuty stawiane władzom, że faworytują stronniczo organizacje rolnicze, zajmujące się handlem i w sposób nielegalny zwalczają eksporterów, p. Mnisek odwraca cały zarzut i pisze, że to właśnie kupcy teroryzowali, „hodowców, weterynarzy, służbę stacyjną i funkcjonariuszów organizacji”. Już „Targowisko” publikowało kilka jaskrawych przykładów nadużyć władz, że przypomnę tylko wypadki w Złoczowie, nadto znamy okólniki skierowane zamiarowo przeciw kupcom opłacającym ciężkie podatki. Nie przeczę, że musiały być tu i tam pewne niewłaściwości ze strony przeciwnej, ale tu trzeba zrobić zasadniczą różnicę między eksporterami a zgonnikami, któreto obie kategorie p. Mnisek rozmyślnie łączy i w czambuł potępia a przecież dokładnie (str. 26—28) starałem się wyjaśnić na czem ta różnica polega i jak rozmyślnie łączenie eksporterów, ludzi uczciwych i poważnych z całą armią faktorów, rzeczywiście często nie przebierających w środkach jest nad wyraz krzywdzące. Nic prostszego jak wykazać wśród tej masy faktorów, wśród których przynajmniej trzy czwarte zajmują się przygodnie handlem pośredniczącym, kilka nadużyć i ukuc z tego broń przeciw całemu kupiectwu eksportującemu. Tylko czy ta metoda jest uczciwą? Zresztą i p. Mn. kilkanaście wierszy dalej przyznaje słuszność mojemu twierdzeniu, mówiąc z całą godną uznania otwartością: „Jeżeli, jak pisze p. Ryniewicz, w akcyi organizowania hodowców w spółki zbytu materiału rzeźnego pomocni są: księża, nauczyciele, wójtowie, a nadto armia, to widocznie jest to akcyja, zasługująca na poparcie ze strony wszystkich czynników. Gdyby to nie była akcyja pożyteczna, nie znalazłaby też dobrowolnej pomocy, której faktycznie doznaje”. Ciekawa argumentacja, która może doprowadzić do zadziwiających rezultatów n. p. ponieważ władze i żandarmeryja popierają nadużycia wyborcze, ergo nadużycia wyborcze są słuszne. Nie chodzi nam jednak o to, czy p. Mn. uznaje tę agitację za słuszną, czy nie, doś na tem, że zupełnie niedwuznacznie zostało stwierdzone, że istnieje przeciw kupcom-eksporterom nagonka czynników obowiązanych do bezstronności.

Przejdźmy do drugiego szczegółu. Pan Mnisek prostuje pewną cyfrę, odnoszącą się do spędu małych świń kilkunastukilowych, których ogromna masa przywieziona do Wiednia w grudniu zeszłego roku, była prawdziwym marnotrawstwem towaru rozpiodowego, sprzedawanego za bezcen tak dalece, że pieniądze utargowane za mniejsze sztuki, nie zdołały nawet pokryć kosztów transportu i administracji. Pan Mnisek znów się oburza, że podałem cyfrę wyższą niż miała być w rzeczywistości i zaprzecza, żeby który z nadawców musiał jeszcze dopłacać. Są to szczegóły, których stwierdzić nie jestem w stanie, nie mogąc z przyczyn jasno zrozumiałych zaglądać do ksiąg rachunkowych organizacji rolniczych, zajmujących się eksportem bydła. Ale w gruncie rzeczy miałem słusz-

ność i p. Mnisek znów sam, aż z przesadną szczerością pisze dalej, że nie posyłający, ale sama organizacja dopłacała z własnych funduszy do pieniędzy utargowanych. Tak więc subwencye rządu, przeznaczone na regulacye zbytu rzeźnego, wychodzą tylko na korzyść Niemców wiedeńskich, którzy otrzymują za darmo towar galicyjski. Jesteśmy wdzięczni za odkrycie tych szczegółów charakterystycznych, wątpliwe jednak, czy organizacje rolnicze będą również wdzięczne p. Mniskowi za ogłaszanie takich tajemnic kompromitujących.

(Dok. nast.)

Jan Ryniewicz.

Nierogaczna galicyjska i drożyzna we Wiedniu.

Wiedeń, 2. października.

Wydział rady miejskiej wiedeńskiej ma obecnie bardzo ciężkie zadanie do rozwiązania. W najbliższych dniach musi się zająć wynikami konferencji, która w przeszły piątek odbyła się w ratuszu wiedeńskim w sprawie braku mięsa i drożyzny mięsa. Wydział rady miejskiej ma sformułować wnioski pozytywne i konkretne celem przedłożenia ich radzie miejskiej.

Jeden dziennik wiedeński zwraca słuszną uwagę, że tym razem nie wystarczy formułka sakramentalna, składająca wszelką winę na rząd. Prawda, że rząd nie chce otworzyć granicy dla przywozu bydła i mięsa, nie chce też zakazać wywozu bydła opasowego i znieść cła na mięso. Ale poza tem w organizacji targowej tkwi sporo błędów. Nadto rada miejska może się chwycić całej liczby środków, należących do kompetencji gminy. Reforma organizacji targowej wprowadzić nie zapobiegłaby drożyznie całkowicie, lecz mogłaby ją złagodzić.

Prasa wiedeńska robi słuszną uwagę, że podróżowało nie tylko mięso, ale wszystkie inne środki żywności, jak jarzyny, owoce, mleko i. t. d. Inne miasta zwłaszcza miasta niemieckie, już dawno chwyciły się środków obronnych. Ze magistrat wiedeński i rada miejska wiedeńska zdają sobie sprawę z potrzeby takiej obrony, najlepszym dowodem jest wysłanie wielkiej komisji w podróż za granicę, by ta studyowała urządzenia aprowizacyjne w Monachium, Wrocławiu, Berlinie, Hamburgu, Kolonii, Frankfurcie nad Menem, Paryżu i Londynie. Niewątpliwie komisya w każdym z tych miast znajdzie urządzenie, które warto naśladować.

Przywóz mięsa do wielkiej hali targowej wiedeńskiej w przeszłym tygodniu wzrósł znacznie w porównaniu z zaprzyszłym tygodniem. Mięsa zagranicznego w ubiegły piątek i sobotę przywieziono 2163 beczek, podczas gdy w zaprzyszłym tygodniu przywieziono 1262 beczek. Mięso przywiezione pochodziło głównie z Serbii, a mianowicie przywieziono z Serbii 70747 kg. mięsa wołowego, 29511 mięsa wieprzowego, 329 świń. Mięso wieprzowe uzyskało ceny zeszłego tygodnia, lecz zbyt odbywał się ciężko, a co do świń nastąpiła pewna zniżka.

W handlu hurtownym na dziennym targu mięsnym za mięso wieprzowe z rzeźni płacono za kg: K 1,52 hal. do K 2,30 hal., za świnię płacono od kg. żywej wagi K 1,40 do K 1,88. Za mięso wieprzowe pochodzenia galicyjskiego płacono od kg. K 1,60 hal. do K 2,40 hal., za świnię galicyjską od kg. żywej wagi płacono K 1,40 do K 1,80 hal. Za mięso wieprzowe pochodzenia serbskiego płacono za kg. K 1,52 do K 1,84 hal., za świnię pochodzenia serbskiego od kg. żywej wagi K 1,40 do K 1,64 hal.

W handlu detalicznym płacono za mięso wieprzowe od kg. K 1,90 do K 2,70 hal.

W wielkiej rzeźni akcyjnej płacono za mięso wieprzowe karree od kg. K 2,70 do K 2,90, za poledwicę płacono K 2,30 do K 2,70 hal., za kotlety płacono K 2,30 do K 2,50 hal., za wieprzowinę młodą K 2,10 do K 2,50 hal., za wieprzowe wędzone K 2,10 do K 2,80 hal. za kilogram.

*

Powołując się na odbyty w dniu 23. września targ na bydło rogate pisze „Neues Wiener Tagblatt”; Główną oznaką niekorzystnej sytuacji targu bydła rogatego ze względu na zaprowadzenie miasta mięsem jest bardzo zmniejszony dowóz bydła opasowego. Nadto podaż wołów oraz młodego bydła rogatego nawet w części nie wyrównuje jakościowo braku bydła opasowego. To wszystko spowodowało, że nawet bydło pastewne, które również spędzono na targ w ilości niedostatecznej, sprzedawano na ostatnich dwu targach po cenie o 10 koron wyższej od ceny, którą płacono tamtego roku w tym samym czasie za cętnar metryczny. Zjawiskiem, zasługującym na szczególniejszą uwagę jest prawie całkowity brak dowozu bydła z Galicyi. Na poprzednio tygodniowym targu znalazło się zaledwie 44 sztuk wołów (ani jednej sztuki bydła opasowego), dowiezionych z Galicyi, a na targu w dniu 23 września było tylko 41 wołów galicyjskich.

Sprawozdanie

z posiedzenia Wydziału stowarzyszenia przemysłowego samoistnych eksporterów nierogaczny.

W dniu 28. września b. r. odbyło się posiedzenie wydziału, na którym prócz członków wydziału obecni byli delegaci polskiego stowarzyszenia komisjonerów we Wiedniu pp. Nowak, M. Ryniewicz i Lubowiecki.

Obradom przewodniczył prezes Jan Ryniewicz, protokół obrad prowadził sekretarz Starkel.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia, przystąpiono do porządku dziennego. Przedewszystkiem prezes Ryniewicz zdał sprawozdanie z dotychczasowej działalności stowarzyszenia zaznaczając, że akcyja stowarzyszenia wysiła się obecnie do załatwienia trzech postulatów, od których dalszy byt stowarzyszenia zależy.

Sprawami temi są:

1) uzyskanie zarządzenia Namiestnictwa do magistratów i starostw, aby kart przemysłowych na handel nierogaczny nie wydawano, bez zasięgnięcia opinii przełożenia stowarzyszenia;

2) uzyskanie zarządzenia Namiestnictwa do starostw, aby oglądacze kolejowi przy rewizyi towaru przy załadowaniu, żądali od ładującego wykazania się kartą przemysłową o ile tenże sam nie jest hodowcą — i

3) pomyślnie załatwienie w Ministerstwie kolejowem prośby, o ściąganie opłat od członków od ilości załadowanych sztuk nierogaczny, za pośrednictwem stacyi nadawczych.

Od załatwienia tych trzech postulatów zależy rozwój i egzystencja stowarzyszenia, gdyż bez uzyskania tychże prowadzenie ścisłej ewidencji członków w stowarzyszeniu jest wprost niemożliwe, a stworzenie funduszu zapomogowego przez ściąganie opłat od sztuki, ze względu na okrog stowarzyszenia obejmujący całą Galicyę, bardzo utrudnione.

Co do pierwszej sprawy, to jak wiadomo urgowano ją kilkakrotnie w Namiestnictwie pisemnie — a nawet specjalna deputacya przedstawiła ją Namiestnikowi, prosząc o poparcie.

Obecnie wniesiono jeszcze jeden memoriał do Namiestnictwa z prośbą, aby wszelkie podania o karty przemysłowe na handel nierogacizną wnoszone do starostw, przesyłane były za pośrednictwem magistratu w Lwowie, jako władzy nadzorczej stowarzyszenia — do opinii tegoż stowarzyszenia. Memoriał ten przedrukowany był w ostatnim numerze „Targowiska“.

Co do sprawy wykazywania się kartami przemysłowymi przy ładowaniu towaru na stacjach kolejowych, to są w tym względzie pewne trudności techniczne i przeszkody stawiane z innych stron, które jednak będzie można po porozumieniu się w niedługim czasie usunąć.

Najważniejszą sprawą, o której uzyskanie przełożenia się stara, jest sprawa incassa opłat od sztuki przez stacje nadawcze kolei. Załatwienie tej sprawy napotkało na ogromne trudności — jest jednak nadzieja, że sprawa powinna być załatwioną pomyślnie jeszcze z końcem tego roku.

Następnie zdał prezes krótkie sprawozdanie kasowe, wykazujące ogółem majątek stowarzyszenia w kwocie 24.000 koron, a mianowicie w funduszu żelaznym 2850 koron, w funduszu zapomogowym 9150 koron, a w funduszu dawnego stowarzyszenia 12000 koron.

Przy sposobności załatwiono również prośby o wsparcia i przyznano na Bursę polską we Wiedniu kwotę 100 kor, a jednemu z podopiecznych pomocników przyznano zapomogę w kwocie 50 kor.

W dyskusji nad sprawozdaniem zabierali głos członkowie, wyrażając ogólnie zadowolenie z toku spraw.

Na wniosek członka wydziału Latawca, uchwalono odnieść się do zarządu kierownictwa wozów w dyrekcji kolejowej, aby dla linii kolejowej do Rawy ruskiej przeznaczano więcej wozów do transportu.

Na wniosek członka wydziału Zajęczka, uchwalono odnieść się do Namiestnictwa w sprawie uregulowania godzin targowych na targach, gdyż dzisiaj zdarza się, że na targach w Kałużu, Bukaczowcach, Bursztynie itp. już w nocy rozpoczyna się handel bez interwencji weterynarza.

Dlatego należy żądać, aby godziny targowe rozpoczynały się w lecie o godz. 5 lub 6 rano, w zimie zaś o godz. 8 rano.

Również należy żądać, aby kupno nierogacizny poza targowicą było stanowczo zakazane, gdyż w ten sposób umożliwia się wszelkie nadużycia.

P. Nowak z Wiednia podniósł bardzo ważną sprawę a mianowicie desynfekcyonowanie ramp kolejowych dla nierogacizny, wapnem.

Proceder ten sprowadza ten skutek, że świnie transportowane do Wiednia ocierając się o wapno przychodzą zupełnie poparzone. Nie tylko szczerk ale i skóra jest często nie do użycia.

Należy przeto poczynić starania, aby do desynfekcyonowania ramp używano środka takiego jak carbolineum lub innego, któryby nie kaleczył zwierząt i nie niszczył towaru.

Wniosek ten poparto i uchwalono, wreszcie członek wydziału Podłowski złożył podziękowanie prezesowi za energiczne prowadzenie spraw — poczem zamknięto posiedzenie o godzinie 7. wieczorem. I. St.

JARMARKI.

Wykaz jarmarków w Królestwie Galicji i W. Księstwie Krakowskim przypadających na czas od dnia 5. do dnia 12. października b. r. (Cyfry w nawiasach oznaczają przypuszczalny spęd sztuk nierogacizny).

Powiat polityczny Biała: Biała 5 i 12 b. m. (600), pow. pol. Bóbrka: Bóbrka 10 b. m. (400), Chodorów 10 b. m. (350), Strzeliska nowe 7 b. m. (400), pow. polityczny Bochnia: Bochnia 10 b. m. (1200), Łapanów 7 b. m. (300), Wiśnicz nowy 9 b. m. (200), powiat polit. Bohorodczany: Bohorodczany 11 b. m. (500), powiat pol. Borszczów: Borszczów 7 b. m. (400), Jezierzany 9 b. m. (300), Korolówka 10 b. m. (500), Uście biskupie 8 b. m. (300), pow. pol. Brody: Brody 7 b. m. (1400), Podkamień 7 b. m. (300), powiat pol. Brzesko: Brzesko 8 b. m. (600), Radłów 9 b. m. (300), Szczepanów 11 b. m. (200), Szczurowa 10 b. m.

(500), Wojnicz 7 b. m. (600), powiat polil. Brzeżany: Brzeżany 9 b. m. (350), Kozłów 10 b. m. (300), Narajów miasto 10 b. m. (250) powiat polit. Brzozów: Brzozów 7 b. m. (350), powiat polit. Buczac: Buczac 10 b. m. (800), Jazłowiec 8 b. m. (250), Koropiec 8 b. m. (200), Monasterzyska 9 b. m. (200), Potok złoty 9 b. m. (250), Uście zielone 10 b. m. (200), pow. pol. Chrzanów: Chrzanów 10 b. m. (200), Krzeszowice 7 b. m. (500), pow. pol. Cieszanów: Cieszanów 7 b. m. (800), Narol miasto 10 b. m. (900), pow. pol. Czortków: Czortków 7 b. m. (600), powiat pol. Dąbrowa: Dąbrowa 7 b. m. (400), powiat pol. Dobromil: Bircza 9 b. m. (200), Dobromil 7 b. m. (200) powiat pol. Dolina: Bolechów 7 b. m. (200), powiat. pol. Drohobycz: Drohobycz 7 b. m. (1400), powiat pol. Gorlice: Gorlice 8 b. m. (300), pow. pol. Gródek Jagielloński: Gródek Jagielloński 10 b. m. (400), pow. pol. Grybów: Bobowa 10 b. m. (200), powiat pol. Horodenka: Horodenka 8 b. m. (700), pow. pol. Husiatyn: Chorostków 7 b. m. (600), Kopyczyńce 9 b. m. (300), Probużna 8 b. m. (600), powiat pol. Jarosław: Jarosław 11 b. m. (700) Sienława 10 b. m. (400), pow. pol. Jasło: Jasło 11 b. m. (300) Osiek 10 b. m. (200), powiat pol. Jaworów: Jaworów 7 b. m. (2000), pow. pol. Kamionka strumiłowa: Milatyn nowy 10 b. m. (600), powiat pol. Kolbuszowa: Majdan 7 b. m. (300), Kolbuszowa 8 b. m. (200), Ranizów 10 p. m. (400), Sokołów 9 b. m. (450), powiat pol. Kołomyja: Kołomyja 9 i 11 b. m. (400) pow. pol. Łańcut: Łańcut 7 b. m. (900), Leżajsk 8 b. m. (300), powiat pol. Limanowa: Skrzydlna 10 b. m. (550), Tymbark 7 b. m. (700), pow. pol. Lisko: Lisko 8 p. m. (500), Lutowska 10 b. m. (200), powiat pol. Lwów: Jaryczów 9 b. m. (300), Nawarya 9 b. m. (250), Sygniówka 8 i 11 b. m. (350), Szczercz 10 b. m. (500), Winniki 5 i 13 b. m. (400), powiat polit. Mielec: Borowa 8 b. m. (300), Mielec 10 b. m. (600), Radomyśl wielki 10 b. m. (250), powiat pol. Mościska: Husaków 9 b. m. (600), Mościska 7 b. m. (300), Sądowa Wisznia 9 b. m. (400) powiat pol. Myślenice: Myślenice 8 b. m. (1200), Rabka 7 b. m. (400), powiat pol. Nisko: Rudnik 10 b. m. (200), powiat pol. Nowy Sącz: Łącko 5 b. m. (400), powiat polit. Nowy Targ: Czarny Dunajec 7 b. m. (200), Krościenko 7 b. m. (200), powiat pol. Oświęcim: Oświęcim 10 b. m. (600), Zator 7 b. m. (400), powiat polityczny Peczenizyn: Jabłonów 10 b. m. (300), powiat polityczny Pilzno: Brzostek 9 b. m. (250), Pilzno 8 b. m. (450), pow. pol. Podgórze: Skawina 10 b. m. (350), powiat polit. Podhajce: Horozanka 9 b. m. (250), Podhajce 10 b. m. (400), pow. pol. Przemyśl: Przemyśl 11 b. m. (2000), pow. poli Przemyślany: Dunajów 10 b. m. (300), Gliniany 9 b. m. (300), Przemyślany 8 b. m. (400), Swirz 9 b. m. (200), powiat pol. Radziechów: Radziechów 10 b. m. (600), pow. polit. Rawa ruska: Niemirów 10 b. m. (400), Rawa ruska 7 b. m. (850), powiat pol. Rohatyn: Bołszowce 7 b. m. Bursztyn 8 b. m. (450), Rohatyn 9 b. m. (450), powiat pol. Ropczyce: Sędziszów 11 p. m. (250), powiat polit. Rudki: Komarno 7 b. m. (1000), Rudki 8 b. m. (600), powiat polit. Rzeszów: Rzeszów 11 b. m. (750), powiat polit. Sambor: Sambor 10 b. m. (650), powiat pol. Sanok: Bukowsko 10 b. m. (200), Rymanów 7 b. m. (300), Sanok 11 b. m. (400), pow. pol. Skałat: Grzymałów 10 b. m. (500), Podwołoczyska 10 b. m. (350), Skałat 8 b. m. (500), pow. polit. Skole: Skole 9 b. m. (300), Smorze 7 b. m. (200), powiat pol. Sniatyn: Sniatyn 7 i 11 b. m. (300), Zabłotów 8 b. m. (400), powiat pol. Stanisławów: Halicz 9 b. m. (500), Stanisławów 10 b. m. (750), powiat pol. Stary Sambor: Chyrów 9 b. m. (200), Felsztyn 8 b. m. (400), Stary Sambor 8 b. m. (500), powiat polit. Strzyżów: Frysztak 10 b. m. (250), Niebylec 7 b. m. (250), Strzyżów 8 b. m. (300), powiat polit. Tarnobrzeg: Rozwadów 8 b. m. (250), Tarnobrzeg 9 b. m. (300), pow. pol. Tarnopol: Mikulińce 7 b. m. (350), Tarnopol 8 b. m. (1250), powiat polit. Tarnów: Tarnów 11 b. m. (400), Tuchów 8 b. m. (300), powiat pol. Tłumacz: Tłumacz 9 b. m. (600), powiat polit. Trembowla: Budzanów 10 b. m. (300), Trembowla 8 b. m. (700), powiat pol. Turka: Turka 9 i 10 b. m. (300), Wysocko wyżne 8 b. m. (250), pow. polit. Wadowice: Andrychów 8 b. m. (700), powiat pol. Wieliczka: Dobczyce 9 b. m.

(300), powiat pol. Zaleszczyki: Kasperowce 7 b. m. (250), powiat polit. Zbaraż: Zbaraż 7 b. m. (600), pow. pol. Zborów: Jezierzna 7 b. m. (550), Pomorzany 7 b. m. (800), Zborów 8 b. m. (250), pow. pol. Złoczów: Olesko 6 b. m. (300), Sokołówka 9 b. m. (550), Złoczów 7 b. m. (2200), powiat pol. Zydaczów: Mikołajów 8 b. m. (800), Rozdół 7 b. m. (700), Zydaczów 9 b. m. (800), pow. polityczny Żywiec: Żywiec 9 b. m. (250).

Targi. Nierogacizne.

Wiedn. 1. października. Na dzisiejszy targ na nierogaciznę w St. Marx zgłoszono ogółem 19.752 sztuk świń, z czego spędzono 8944 świń młodych i 9763 świń opasowych czyli razem 18.707 sztuk. Tendencja świń opasowych była z powodu większego spędu bardziej ospała, aniżeli w tygodniu poprzednim, a ceny ich spadły o 4 do 5 h. na kilogramie. Cena świń młodych pomimo słabszego spędu obniżyła się o 2 do 4 hal. na kilogramie a to ze względu na wielki spęd świń opasowych. Ruch handlowy na targu na świnie opasowe był bardzo odcieplony a na targu na świnie młode nieco żywszym. Notowano świnie opas. prima 140—143 h, a wyjątkowo także do 144 hal., świnie opasowe średniej wagi 134 do 139 hal., świnie opasowe stare 124 do 132 h., świnie opasowe lekkie 125 do 130 hal., a świnie młode 96 do 140, a wyjątkowo do 142 hal. za kilogram żywej wagi bez podatku spożywczego.

Wiedn (St. Marx). 1. października. (Oryginalne relacje Firmy: Tadeusz Nowak). Na dzisiejszym targu nierogacizny było ogółem 18.618 sztuk, w czym bagonów 9.763, młodych 8.855, prócz tego napłynęło w ciągu targu około 400 sztuk.

Cena za bagony 130 do 143 halerzy, za młode 100 do 140 halerzy za kilogram żywej wagi.

Galicyjskich było około 6.400 sztuk, cena 100 do 140 hal.

Budapeszt 28. września. Na targu nierogacizny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 164 do 166 h., młode średnie 167 do 170 hal., wybierane średnie 174 do 176 hal. Zapas 33 302, spędzono dodatkowo 28, odpędzono 270, pozostało 33.060 sztuk.

Budapeszt. 28. września. Na miejskim konsumcyjnym targu nierogacizny zapas 570 sztuk, spędzono dodatkowo 962 sztuk, razem 1532 sztuk. Sprzedano 879 sztuk, pozostało niesprzedanych 653 sztuk. Notowano świnie opasowe: stare prima ponad 350 kg. 160 do 169 h., 280 do 350 kg. ciężkie secunda 148 do 162 halerzy, najnowsze 130 hal., młode ciężkie ponad 300 klg. 162 do 170 hal., średnie do 300 kg. 168 do 178 hal., lekkie do 220 kg. 152 do 180 hal., świnie mięsne ciężkie ponad 300 kg. 168 do 178 hal., lekkie od 140 do 300 kg. 132 hal.

Budapeszt. 30. września. Na targu nierogacizny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 164 do 166 h., młode średnie 168 do 170 hal., wybierane średnie 174 do 176 h., Zapas 33.060, sztuk, spędzono dodatkowo 158, odpędzono 376, pozostało tedy 32.842 sztuk.

Budapeszt. 30. września. Na miejskim targu konsumcyjnym zapas 1159 sztuk, spędzono dodatkowo 1032 sztuk, razem 2191 sztuk, sprzedano 1617 sztuk, pozostało niesprzedanych 574 sztuk. Ceny niezmiennione.

Budapeszt. 1 października. Na targu nierogacizny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 164 hal., młode średnie 166 do 168 hal., wybierane śred. 174—176 h. Zapas 32.842 szt. Spędzono dodatkowo 390 sztuk, odpędzono 350 sztuk, pozostało tedy 32.882 sztuk.

Oedenburg. 28. września. Na dzisiejszy targ spędzono 283 świń opasowych 412 świń młodych, i 127 cieląt świnie opasowe sprzedawano po cenie 116 do 123 h., świnie młode po 96 do 104 hal., a cielęta po 120 do 130 hal. za kilogram żywej wagi.

Wiener Neustadt. 27. września. W czasie od 19. do 25. września spędzono na tutejszy stały targ 30 świń opasowych żywych i sprzedawano je po 148 do 152 hal. za kilogram.

wykazują cenę 182 koron za 100 kgr. tłuszczu świńskiego miejskiego. — Także i ceny słoniny wykazują znacznąwyżkę. Brak towaru ciężkiego przy równoczesnym zapotrzebowaniu zadowalającym, spowodował znaczny wzrost cen w stosunku do tygodnia poprzedniego. Z końcem tygodnia notowano 100 kgr. słoniny stołowej, białej, trzykawałkowej 170 koron, a słoniny stołowej, białej czterokawałkowej 164 kor.

Budapeszt. 1. października. Notowano smalec wieprzowy 181 K., słoninę stołową 170 K.

Praga. 1. października. Na giełdzie towarowej notowano węgierski smalec wieprzowy 98.50 do 99.50 kor., za 50 klg. transito.

Berlin. 28. września. Popyt na smalec wieprzowy jest nadal dobry i zanosi się na podwyższenie zapotrzebowania. Zapasy są bardzo małe. Notowano Choice Western Steam 63.75

do 64.75 marek, amerykański smalec stołowy „Borussia” 67.50 mar., berliński smalec miejski „Korona” 65.50 do 70 mar., berliński smalec pieczeniowy „Bławatek” 66 do 70 mar.

WYKAZ

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych,

zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw.

Epizootyja	Powiat	Miejscowość	Epizootyja	Powiat	Miejscowość
Swierzb u koni	Brody Jarosław Lwów	Brody (1 zagr.); Zaleska Wola (2 zagr.); Laszki Murowane ob. dw. (1 z.), Zydatycze ob. dw. (1 zagr.); Nikłowice ob. dw. (1 z.), Lipica Górna (2 zagr.); Pstrągówka (1 zagr.); Wolica (1 zagr.); Miasto Dziel, II. (1 zagr.);	Pomór świń	Kolbuszowa	Ostrowy Tuszowskie (1 zagr.), Wilcza Wola (3 zagr.);
	Mościska Rohatyn Strzyżów Zółkiew Lwów M.			Mościska Nisko Rawa ruska	Małków. (13 zagr.), Starzawa (3 zagr.); Jeżowe (5 zagr.), Sojkowa (3 zagr.); Rawa Ruska (14 zagr.), Uhnów (23 zagr.); Wulka Mazowiecka (4 zagr.); Kleszczówna (1 zagr.), Łuczyńce (1 zagr.); Bobrowa (1 zagr.); Horożanka Mała (3 zagr.); Hałuszyńce (2 zagr.), Zerebki Królewskie (20 zagr.);
Nosaczka	Borszczów Lwów Radziechów Rzeszów Sokal	Wołkowce ad Borszczów ob. dw. (2 zgr.); Jaryczów Stary (1 zagr.); Płowe ob. dw. (1 zagr.); Słocina (1 zagr.); Zalesie (4 zagr.). Gruszów ad Parchacz ob. dw. (1 zagr.);		Sniatyn Sokal	Albinówka (1 zagr.), Załucze (14 zagr.); Horodyszczce Bazylikańskie (6 zagr.), Sokal (84 zagr.), Spasów (7 zagr.), Tartakowiec (1 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Wierzbiąż (3 zagr.), Wojślawice ob. dw. (1 zagr.); Berezowice gm. i ob. dw. (4 zagr.); Błyszczwody (3 zagr.), Koszelów (3 zagr.), Wiązowa (3 zagr.); Rozwadów (1 zagr.), Założce (2 zagr.). Miasto Dziel. XX. (1 zagr.);
	Szelestnica	Brzozów Dobromil Gorlice Husiatyn Jasło Rohatyn Skołec Stanisławów Strzyżów Turka		Brzozów (1 zagr.); Przedzielnica (1 zagr.); Bielanka (1 zagr.), Ujście Ruskie (1 zagr.); Borysy (1 zagr.); Samokleski (1 zagr.); Psary ob. dw. (1 zagr.); Orawa (1 zagr.), Zupanie (1 zagr.); Bryń (1 zagr.); Łeki (1 zagr.); Butelka Wyżna (1 zagr.), Husne Niżne (1 zagr.) Wysocko Wyżne (1 zagr.); Czerież (1 zagr.), Hanowce (1 zagr.), Tejsarów (1 zagr.), Włodzimirce (1 zagr.);	Zbaraż Zółkiew
Wąglik		Bóbrka Cieszanów Drohobycz Łańcut Mościska Rawa Ruska Rohatyn Skałat Złoczów Zółkiew		Zydaczów Kraków	
		Wścieklizna		Gorlice Horodenka Przemyśl Radziechów Tarnów	Biała Bóbrka
Pomór świń	Bóbrka Borszczów			Borszczów Brzecko Cieszanów Czortków Dąbrowa Dobromil Gorlice Horodenka Husiatyn	Blwanków (1 zagr.), Michałówka (1 zagr.); Bielza (1 zagr.), Niwka (2 zagr.); Nowe Sioło (4 zagr.); Wygńanka (1 zagr.); Miechowice Wielkie (2 zagr.); Hujsko (1 zagr.); Ropa (1 zagr.); Czerniatyn (1 zagr.), Zywaczów (6 zagr.); Hryńkowce (5 zagr.), Kociubińce (7 zagr.), Krzyweńkie (8 zagr.), Liezkowce (9 zagr.), Sidorów (5 zagr.), Szydłowce (6 zagr.), Trusteńkie (8 zagr.);
	Cholera drobiu	Brody Brzozów Cieszanów		Jasło Kołomyja Limanowa Lisko	Jasło (1 zagr.), Wolica (1 zagr.); Kołomyja (1 zagr.); Limanowa (1 zagr.); Berehy Dolne (1 zagr.), Dźwiniacz Dolny (1 zagr.); Święty Józef (1 zagr.);
Cholera drobiu		Czortków Gródek Jag. Husiatyn Jaworów Kamionka S.		Nadwórna Przeworsk Rohatyn	Gorliczyna (1 zagr.), Mirocin (1 zagr.); Kołokolin (7 zagr.), Ruzdwiany (6 zagr.), Stratyn (1 zagr.);
	Cholera drobiu			Rzeszów Skałat	Kielanówka (1 zagr.), Zarzyce (1 zagr.); Iwanówka (12 zagr.), Kołodziejówka (3 zagr.);
Cholera drobiu			Sokal Stanisławów	Boratyn (1 zagr.), Kościaszyn (1 zagr.); Uhrynów Górny (1 zagr.);	
	Cholera drobiu		Tarnobrzeg Tarnów Zaleszczyki Zborów Złoczów Zółkiew	Furmany (6 zagr.), Zupawa (4 zagr.); Łęg ad Fartyń (1 zagr.), Łowczów (1 zagr.); Latacz (6 zagr.); Blich (1 zagr.), Hodów (2 zagr.); Snowicz (1 zagr.); Pieczychwosty (2 zagr.);	
Cholera drobiu			Mościska Podgórze Sokal Tarnów Zółkiew	Laszki Gościńcowe (5 zag.), Zawada (10 z.); Prokocim (4 zagr.); Sokal (82 zagr.); Klikowa (4 zagr.); Mierzwica (14 zagr.); Zółtańce (11 zagr.);	